Muhammad at-Tahir ibnu 'Asyur Dilahirkan di kota Al-Marasyi, kota Tunisia pada bulan Jumadil al-Ula tahun 1298 H Bertepatan dengan bulan September tahun 1879 M. Ibnu 'Asyur wafat pada hari Ahad tanggal 12 Rajab 1393 H/ 12 Oktober 1973 M sebelum salat Maghrib setelah sebelumnya beliau merasakan sakit ringan salat melaksanakan salat Ashar. Beliau adalah keturunan keluarga ulama besar yang dirunut akan sampai hingga ulama maliki Andalusia. Kakek dari ayah Ibnu 'Asyur juga bernama Muhammad al-Tahir Ibn 'Asyur lahir pada tahun 1230 H dan terkenal dengan sebutan Ibnu 'Asyur.